

## KESKUSKOMITEAAN

Kirjelmämme<sup>109</sup> suhteen on olemassa valheellisia huhuja (ja golosilaiset likvidaattorit levittävät niitä tahallisesti), joiden vastapainoksi katsomme velvollisuudeksemme selostaa lyhyesti asian olemusta ja katsantokantojamme.

Muodollisesti asia on siten, että vuoden 1910 tammikuun täysistunnossa puolue ryhmä solmi *sopimuksen* puolueen kanssa. Sopimuksen mukaan ryhmämme sitoutui laskemaan itsensä hajalle, *jos* muutkin ryhmät laskevat itsensä hajalle. Ehtoa ei ole noudatettu. *Otamme itsellemme jälleen vapauden taistella* liberaaleja ja anarkisteja vastaan, joita „sovittelijain” johtaja Trotski kannustaa. Rahakysymys on meille merkitykseltään *toisarvoinen*, joskaan emme tietenkään aio luovuttaa *ryhmämme* rahoja likvidaattorien + anarkistien + Trotskin blokille emmekä suinkaan luovu oikeudestamme paljastaa kansainväliselle sosialidemokratialle tätä blokkia, sen finanssi-„perustoja” (vperjodilaisten paljon puhutut „varat”, joita Trotski ja golosilaiset varjelevat paljastukselta) *j.n.e.\**

Itse asiassa me *emme ota itsellemme vastuuta* siitä puolueen hajoamisen *edistämisestä*, johon „sovitteleva” (t.s. golosilaisia liberaaleja ja vperjodilaisia anarkisteja sukoileva) politiikka on myötävaikuttanut. Me varoitimme puoluetta virallisesti ja avoimesti *jo ennen* Pää-äänenkannattajan *12. numeroa* ilmoittamalla puolueenvastaisesta

---

\* Fraktion edustusolkeus on annettu plenumissa (täysistunnossa. *Toim.*) olleelle *kuusihenkiselle ryhmällemme*. Kuudesta äänestä meillä on *neljä*: kolme Pariisissa ja yksi Meshkovskin valtakirjan (kirjallisen) nojalla. Jos Meshkovski saisi päähänsä kieltäytyä, niin *tiedustelemme*, mitä mieltä ovat muut *Lontoossa valitut* Keskuskomitean bolshevikijäsenet ja -kandidaatit, tiedustelemme sitä myös bolshevikeilta, jotka ovat kunnostautuneet osallistumalla tehokkaasti toimintaan.

salaliitosta lentolehtisessä „*Likvidaattorien „Golos” vastustaa puoluetta*” \*.

Joskin nämä sanat tuntuivat eräistä liioittelulta, niin tapahtumat ovat vahvistaneet ne täydellisesti ja kirjaimellisesti. Likvidaattoriliberaaleja on pönkitetty puolueen *ulko-puolelta*, ja he ovat perustaneet sosialidemokratialle täysin vihamielisen ryhmäkunnan („Nasha Zarja”, „Vozrozhdenije”, „Delo Zhizni”), joka on *valmis* ajamaan karille puolueen asian IV Duuman vaaleissa. Golosilaiset *ovat auttaneet* herroja Potresoveja ja kumpp. rappeuttamaan puoluetta *tärvelemällä ja jarruttamalla* työtä sisältä käsin, keskustelimestä. Keskuskomitean Ulkomainen byroo — käytännöllisen toiminnan ainoa vakituinen elin — joutui *likvidaattorien* käsiin osittain Bundin ja lättiläisten voimattomuuden vuoksi, osittain sen vuoksi, että näiden kansallisten järjestöjen likvidatoriset ainekset antoivat suoranaista apua golosilaisille. Keskuskomitean Ulkomainen byroo ei ainoastaan ollut tekemättä mitään *puolueen kannalla olevien* yhdistämiseksi ulkomailla, se ei ainoastaan ollut auttamatta millään tavoin taistelua golosilaisia ja vperjodilaisia vastaan, vaan se *salasi* anarkistien puolueenvastaiset „varat” ja liberaalien ottamat askeleet.

Trotskin ja „Golosin” „sovittelevan” kannatuksen ansiosta vperjodilaiset lujittuivat ryhmäkunnaksi, jolla oli kuljetuskoneistonsa ja *asiamieskuntansa* ja joka vankistui *moninkertaisesti* vuoden 1910 tammikuun täysistunnon jälkeen.

Se, mistä oli kyllin selviä merkkejä jo täysistunnossa (esimerkiksi anarkistisen koulun puolustaminen Trotskin + golosilaisten taholta), on kehittynyt loppuun saakka. Liberaalien ja anarkistien blokki hajottaa sovittelijain auttamana julkeasti puolueen rippeitä ulkoa käsin ja auttaa rappeuttamaan sitä sisältä käsin. Muodollisuuksilla pelaaminen ja golosilaisten ja trotskilaisten „kutsuminen” mukaan keskuksiin, vie viimeisetkin voimat jo muutenkin heikentyneiltä puolueen kannattajilta.

Ottamatta itsellemme vastuuta tuosta pelistä me tulemme *siitä huolimatta* ajamaan omaa *puoluelinjaamme*, jona on lähentyminen plehanovilaisten kanssa ja *säälimätön* taistelu blokkia vastaan. On itsestään selvää, että me tulemme

\* Ks. tätä osaa, ss. 148—156. *Toim.*

tukemaan *kaikin tavoin* Keskuskomitean *kaikkia* toimenpiteitä, mikäli se onnistuu kokoontumaan Venäjällä, palauttamaan ennalleen keskuskoneiston Venäjällä, luomaan puolueen organisaatioperustan (Keskuskomitean likvidaattorihenkisen Ulkomaisen byroon tilalle) ulkomailla ja *alkamaan työn* liberaaleja ja anarkisteja vastaan.

Lopuksi pari sanaa siitä *kahtiajaosta*, jolla „sovittelijat” pelottelevat. *De facto* \* kahtiajako on jo nyt täydellinen, sillä potresovilaiset ja vperjodilaiset ovat irronneet *kokonaan* erilleen eikä *kukaan* saa heitä jälleen puoluelinjalle. Jos Keskuskomitea leimaa heidät jyrkästi liberaaleiksi ja anarkisteiksi, niin kahtiajakoa *de jure* \*\* ei tule, sillä he eivät pysty puolustamaan *omaa* linjaansa. Jos keskuselimet lakkaavat pelaamasta liberaalien palvelijain — Potresovin (golosilaisten) ja vperjodilaisten — „kutsumisella”, niin kahtiajakoa *de jure* ei tule, ja työläiset hylkäävät lopullisesti niin vperjodilaiset kuin potresovilaisetkin. *Muunlainen* politiikka tekee kahtiajaon pitkälliseksi rohkaisten potresovilaisia ja vperjodilaisia. Mitä meihin tulee, niin me, *bolshevistisen virtauksen valtuusmiehet*, joiden johtavan merkityksen vuoden 1910 tammikuun täysistunto tunnusti, kieltäydymme kokonaan tuosta „muunlaisesta” politiikasta.

Bolshevistisen virtauksen edustajat, jotka täysistunnossa allekirjoittivat sopimuksen Keskuskomitean kanssa ja ovat valtuutetut (Meshkovskin valtakirjan nojalla) sanomaan sen irti.

*Kirjoitettu joulukuussa 1910*

*Julkaistu ensi kerran v. 1933  
XXV Lenin-kokoelmassa*

*Julkaistaan  
käsikirjoituksen mukaan*

---

\* — todellisuudessa. *Toim.*  
\*\* — juridisesti. *Toim.*